
                                                                                                                                             

UCHWAŁA  Nr  II / 11 /2018 
Rady  Gminy Tuchomie 

z dnia 28 grudnia 2018  roku 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 994 ), art. 4
1
 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2018r. poz. 2137) i art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz.U z 2018r.,poz.1030), rozporządzenia rady ministrów z dnia 4 sierpnia 2016r. 

w sprawie narodowego programu zdrowia na lata 2016- 2020 (Dz. U. z 2016r. poz. 1492 ) 

 

Rada Gminy Tuchomie uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2019 r. 

 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr II / 11 /2018 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 
 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz działań mających na celu przeciwdziałanie 

narkomanii. Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o Gminny Program 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi 

zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Tuchomie, co pozwoli na zajęcie 

się problematyką alkoholizmu i narkomanii w sposób zorganizowany i kompleksowy.  

Przewiduje się, że  środki finansowe pozyskane z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych pokryją koszty realizacji wszystkich wymienionych w 

projekcie programu zadań zaplanowanych na rok 2019. 

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Tuchomiu jest Pełnomocnik Wójta ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Propozycje do programu przygotowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Planowany skutek finansowy dla budżetu gminy wynosi 51.500 zł i planuje 

się, że zostanie on w całości sfinansowany z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

wnoszonych przez prowadzące tą sprzedaż podmioty gospodarcze. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2019 jest zasadne.  

 

 
 

 

 

 

 Sporządziła: Joanna Kułakowska 



                                                                                                                                                                    

                                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr  II / 11 /2018 

                                                                                                     Rady Gminy Tuchomie 

                                                                                                     z dnia 28  grudnia  2018r. 

 

Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii   

na 2019 rok 

 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został 

opracowany na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z dnia 26.10.1982r., ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 

29.07.2005r., ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r. 

Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 

2016-2020. Gminny Program wynika również z „Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2017 – 2020” przyjętej Uchwałą Nr XVI/ 209/2017 Rady 

Gminy Tuchomie z dnia 2 czerwca 2017 roku 

Rozdział I. Priorytety, cele oraz zadania Programu. 

Zadaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii jest prowadzenie szeroko rozumianych działań 

profilaktycznych, ograniczanie problemów wynikających z nadużywania alkoholu, 

uzależnienia od alkoholu i narkotyków, jak również przeciwdziałanie marginalizacji 

społecznej, wykluczeniu społecznemu.    

Za priorytety w działaniach profilaktycznych Gminy uznaje się: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych. 

Cele szczegółowe: 

1. Poszerzanie oferty z zakresu poradnictwa, konsultacji terapeutycznych, motywacji 

do podjęcia leczenia odwykowego.                                                                                  

Działania: 

1. Porady i motywowanie osób uzależnionych do rozpoczęcia procesu leczenia, 

kierowanie tych osób do odpowiednich poradni i instytucji. 

2. Wsparcie finansowe konsultacji z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi. 

3. Prowadzenie postępowania przygotowawczego w sprawach o nałożenie obowiązku 

leczenia odwykowego, kierowanie do biegłych sądowych oraz kierowanie wniosków 

do Sądu. 



 

II. Dofinansowanie programów psychoterapii uzależnienia od alkoholu i narkotyków 

realizowanych w placówkach odwykowych. 

Cele szczegółowe: 

1. Zwiększanie wiedzy na temat szkód zdrowotnych wynikających z nadużywania 

alkoholu lub narkotyków. 

2. Wspieranie instytucji zajmujących się problematyką uzależnień. 

Działania: 

1. Dofinansowanie programu terapeutycznego realizowanego w OLU w Żukówku. 

 

 

III. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub problemy 

narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

Cele szczegółowe: 

1. Poprawa funkcjonowania członków rodzin osób uzależnionych.  

2. Zwiększenie dostępności pomocy psychologicznej. 

3. Podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Działania:     

1. Sfinansowanie porad psychologicznych dla osób uzależnionych jak również ich 

rodzin. 

2. Sfinansowanie szkoleń, konferencji i warsztatów dotyczących zjawiska przemocy. 

 

IV.   Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach 

Cele szczegółowe:                                                                                                                                                                                                   

1.Wzrost świadomości społecznej dotyczącej problematyki nietrzeźwości na drogach. 

Działania:                                                                                                                                              

1.Organizacja cyklicznych imprez gdzie rozpowszechnione i wydrukowane  zostaną 

ulotki ze strony internetowej www.powstrzymaj.pl pt. „Powstrzymaj pijanego kierowcę”. 

2. Współpraca z Policją poprzez badanie trzeźwości kierowców, zakup gadżetów. 

 

V.  Podnoszenie kompetencji w zakresie profilaktyki 

Cele szczegółowe:                                                                                                                                                                                                   

1.Wzrost wiedzy na temat profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii. 

Działania:    

1.Udział w szkoleniach, konferencjach, warsztatach . 

 

VI. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Cele szczegółowe: 

1.Promowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, jako alternatywnej formy spędzania 

czasu wolnego .    

                                                                                                                                    

Działania: 

1. wspieranie sekcji sportowych poprzez tzw. „małe granty” autorskie projekty z zakresu 

profilaktyki uzależnień. 

 



VII. Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym. 

Cele szczegółowe: 

1. Stwarzanie możliwości wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym, narkotykowym i dotkniętych przemocą domową. 

Działania: 

1. Dofinansowanie wypoczynku organizowanego podczas dni wolnych od zajęć 

szkolnych. 

 

VIII. Organizacja i prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla 

dzieci i młodzieży 

 

Cele szczegółowe: 

1. Poszerzenie wiedzy społeczności lokalnej ukierunkowanej na profilaktykę uzależnień 

2. Stwarzanie możliwości spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży  

3. Stwarzanie warunków i zwiększenie dostępności do wyrównywania szans dzieci 

i młodzieży  dotkniętych   problemem uzależnienia, przemocy domowej 

 

Działania: 

1. Zakup materiałów plastyczno- dydaktycznych na zajęcia w świetlicach wiejskich 

2. Autorskie projekty z zakresu profilaktyki uzależnień tzw. „małe granty”. 

    

 

IX.  Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych  

 

       Cele szczegółowe: 

1. Uświadamianie skali problemów poprzez ulotki z profilaktycznymi treściami dla 

określonych grup adresatów 
Działania: 

1. Przystąpienie do kampanii, zakup materiałów profilaktycznych . 
 
 

X.  Prowadzenie profilaktycznej działalności w zakresie narkomanii. 

Cele szczegółowe: 

1. Zapobieganie powstawaniu uzależnień szczególnie związanych z narkotykami. 

2. Zwiększenie możliwości uzyskania informacji dotyczących przyjmowania środków 

psychoaktywnych. 

3. Zwiększenie możliwości dostępności do alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży. 

Działania: 

      1. Autorskie projekty z zakresu profilaktyki uzależnień tzw. „małe granty”. 

 

XI. Rezerwa środków na pozostałą działalność komisji. 
 

XII. Wsparcie grupy Al.- Anon. 

Cele szczegółowe: 

1. Poszerzenie dostępności do udziału grupy wsparcia dla osób współuzależnionych. 

Zadania: 

1. Udostępnienie pomieszczenia dla grupy wsparcia. 

 



XIII. Wynagrodzenia dla członków GKRPA 

 

1.Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

 

a)za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 6,5% dla przewodniczącej Komicji oraz 5,5% dla 

pozostałych członków komisji minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w 

Rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 19 września 2018 r. w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, które obowiązuje w 2019 r. (Dz. U. 2018 poz. 1794), 

wynagrodzenie komisji wypłacane jest na podstawie list obecności. 

 

 

Rozdział II. Realizatorzy i współrealizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych: 

 

1.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuchomiu. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Zespół Szkół w Tuchomiu i Kramarzynach. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Tuchomiu. 

5. Posterunek Policji w Tuchomiu.  

6. Określone zadania mogą być realizowane we współpracy z podmiotami nie 

zaliczonymi do sektora finansów publicznych (stowarzyszenia , fundacje, rady 

sołeckie, sołtysi). 

 

Rozdział III. Środki na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych oraz zasady wynagradzania członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

1. Środki finansowe na realizację Gminnego Programu, pochodzące z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące 

tę sprzedaż podmioty gospodarcze, określa uchwała budżetowa na rok 2019. 

2. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Za udział w 2. posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 6,5% dla 

przewodniczącej komisji oraz 5,5% dla pozostałych członków komisji minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w Rozporządzeniu  Rady Ministrów z dnia 19 

września 2018 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, które 

obowiązuje w 2019 r. (Dz. U. 2018 poz. 1794), wynagrodzenie komisji wypłacane jest na 

podstawie list obecności 

3. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuchomiu. 

4. Upoważnia się Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania    

Narkomanii do przesunięć środków pomiędzy zadaniami w trakcie roku budżetowego. 



 

Załącznik Nr 1  

do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania  

Narkomanii  na rok 2019 

  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2018 rok. 

Zadanie / Dział Działanie 
Jednostka 

realizująca 

Wielkość 

środków na 

realizację 

1. Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej dla 
osób uzależnionych i 
współuzależnionych 
 
 
 
 

- porady i motywowanie osób 
uzależnionych do rozpoczęcia procesu 
leczenia oraz kierowanie tych osób do 
odpowiednich poradni i instytucji 
- wsparcie finansowe konsultacji z 
osobami uzależnionymi i 
współuzależnionymi- mieszkańcami 
gminy Tuchomie oraz programów 
terapeutycznych dla osób uzależnionych 
- prowadzenie postępowania 
przygotowawczego w sprawach o 
nałożenia obowiązku leczenia 
odwykowego, kierowanie do biegłych 
sądowych, oraz kierowanie wniosków do 
Sądu (opłata opinii biegłych, koszty 
sądowe) 

 
GOPS 

 

 

GKRPA 

 
8.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

2.Dofinansowanie 
programów psychoterapii 
uzależnienia od alkoholu 
realizowanych w 
placówkach odwykowych 

- dofinansowanie programu 
terapeutycznego realizowanego w OLU w 
Żukówku 

GKRPA 1.000,00 
 

 

3.Udzielanie rodzinom , w 
których występują 
problemy alkoholowe 
pomocy psychospołecznej  
a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie 
 

Podnoszenie 
kompetencji w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
wspieranie procedury 
„Niebieskiej karty” 
 

-  sfinansowanie porad psychologicznych 
dla osób uzależnionych jak również ich 
rodzin 
 
 
 
 

- finansowanie szkoleń, konferencji i 

warsztatów dot. pracy w Zespołach 

Interdyscyplinarnych, zjawiska 

przemocy 

GOPS 
 

 

 

GOPS 

GKRPA 

4.800,00 
 
 
 
 
 
 
1.200,00 

4. Działania na rzecz 
przeciwdziałania 

Organizacja cyklicznych imprez podczas, 
których rozpowszechnione zostaną ulotki  

 
GKRPA 

 
 



nietrzeźwości na drogach -organizacja corocznej imprezy Nałogom 
Stop  
- np. rajd rowerowy (konkursy, zabawy) 
- wydruk ulotek  „Powstrzymaj pijanego 
kierowcę”  oraz 
 współpraca z PP w Tuchomiu podczas 
kontroli drogowych np. (np. ogólnopolski 
dzień trzeźwości,  rozdawanie 
zakupionych breloków  trzeźwym 
kierowcom z logo „powstrzymaj pijanego 
kierowcę i logo gminy, rozdawanie ulotek  
przez wolontariuszy) 
 
 

GOK 

GOPS 

 

 

 

 

 
1.000,00 
 
500,00 
500,00 

 

 

 

 

 

5.Podnoszenie 
kompetencji  w zakresie 
profilaktyki 

– sfinansowanie szkoleń, udziału w 
konferencjach , warsztatach 

GKRPA 
Szkoły 

3.000,00 

6.Prowadzenie 
profilaktycznej działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania 
narkomanii , w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych 

- wspieranie sekcji sportowych, 
zagospodarowanie czasu wolnego przez 
sport - „małe granty” autorskie projekty z 
zakresy profilaktyki uzależnień 
 
 
 
 

Organizacje 

pozarządowe i 

inne podmioty 

prowadzące 

działalność 

pożytku 

publicznego 

 

 

5.000,00 

7.Dofinansowanie obozów 
socjoterapeutycznych dla 
dzieci z rodzin z 
problemem alkoholowym 

- dotacja dla organizatorów biwaków i 
innego wypoczynku podczas ferii 
zimowych, wakacji letnich ( zakup 
artykułów spożywczych)    
 

Organizacje 
pozarządowe i 
inne podmioty 
prowadzące 
działalność 
pożytku 
publicznego 
 

8.000,00 

8.Organizacja i 
prowadzenie działań 
profilaktycznych wobec 
dzieci i młodzieży 
 

 

 

 

- zakup materiałów plastyczno- 
dydaktycznych na zajęcia w świetlicach 
wiejskich 
 
 
 
 

- „małe granty” autorskie projekty z 
zakresu profilaktyki uzależnień 
 

GOPS GKRPA 

 

 

 

Organizacje 
pozarządowe i 
inne podmioty 
prowadzące 
działalność 

1.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

7.437.50 



 

 

pożytku 
publicznego 

 

9. Prowadzenie działań 

edukacyjnych z 

wykorzystaniem 

materiałów 

edukacyjnych  
 

- zakup materiałów profilaktycznych GKRPA 2.000,00 

10. Prowadzenie 
profilaktycznej działalności 
w zakresie narkomanii 
 

 

- „małe granty” autorskie projekty z 
zakresu profilaktyki uzależnień 
 
 

 
Organizacje 
pozarządowe i 
inne podmioty 
prowadzące 
działalność 
pożytku 
publicznego 

 

 

1.000,00 

 

12. Rezerwa na pozostałą 
działalność komisji 

- bieżące wydatki, zakup ulotek, 
materiałów profilaktycznych 

GKRPA 2.000,00 

11. Wsparcie grupy Al.- 
Anon 

- udostępnienie pomieszczenia Gminny 
Ośrodek 
Kultury w 
Tuchomiu                 
- 

0,00 

12. Wynagrodzenia dla 
członków GKRPA 
 

Za udział w posiedzeniach Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 6,5% dla 

przewodniczącej komisji oraz 5,5% 

dla pozostałych członków komisji 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

o którym mowa w Rozporządzeniu  

Rady Ministrów z dnia 19 września 

2018 r. w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

które obowiązuje w 2019 r. (Dz. U. 

2018 poz. 1794), wynagrodzenie 

komisji wypłacane jest na podstawie 

list obecności.  
 

GOPS 
GKRPA 

5.062,50 

 
Ogółem planowane wydatki na rok 2019 wynoszą  51.500,00zł           

 

 

                               

 

  


